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1.Bölüm Kuruluş Yıkım ve Rant  
1928 -1929  

Ankara’da 52 bin 270 metrekarelik alanda 1928 yılında elektrik santrali, binası ve bacaları, 1929 
yılında havagazı fırınları kurulan ve 1933 yılında elektrik ve santralinin geliştirilmesiyle yerleşke haline 
gelen Maltepe  Elektrik ve Havagazı Fabrikası, Cumhuriyet döneminin Ankara’daki ilk sanayi 
yapılarından birisidir Ankara’nın havagazı ve kok kömürü ile çalışan ilk elektrik üretim tesisidir. Mimarı 
WernerIssel olan yapı, Alman firması tarafından yapılmıştır.İnşaasındaAlman,İngiliz ve Türk İşçiler 
birlikte çalışmışlardır.1932 de onaylanan HermanJansen Planı’nda sanayi kuşağı olarak belirtilen 
alanda yer alan fabrika  Ankara’ya doğalgaz gelmesi ile birlikte faaliyeti durdurulmuştur.  

1990 

1990 yılında “İş Merkezi” yapılmak amacıyla yıkım kararı alınarak yıkılmaya başlanmış: TMMOB 
Mimarlar Odası Ankara Şubesi kentin tekno-tarihsel profilinin katmanlarından biri olan Havagazı 
Fabrikası Tesislerinin aynı zamanda türünün ayakta kalabilmiş son örneği olması nedeniyle 
(Londra’nın Kings-Crown Ana Tren Garına komşu ve Viktorya dönemi ticari canlılığın bir simgesi 
olarak 3 adet  “gazometre” benzer gerekçeyle korunmuştur) onarılarak korunması ve yeni işlevlerle 
kullanılarak yaşatılması için süreçler tanımlamış ve bu süreçleri başlatmıştır. 

1929 yılında inşa edilen Hava Gazı Fabrikası; gazometreler, elektrik santrali, su kulesi, havagazı ocak 
dairesi, yakıt tankları ve depoları, silolar, atölyeler vb. yapılar ile bir bütünün parçaları olarak 
tasarlanmış eskimiş ancak, bileşeninden kopamamış “endüstriyel yapı” tasarımlarının bir örneği olması 
nedeniyle mimarlık tarihi açısından yeri son derece önemli, tasarımı ve mühendislik tekniği ve 
teknolojisi açısından bir daha yerine koyulamayacak değerlerdir. Cumhuriyet döneminin simgesel 
sanayi yapılarından olan,Ulusal ve uluslararası belgelerde sanayi arkeolojisi olarak tanımlanan 
Havagazı Fabrikası Tesislerinin yıkılması gündeme gelmiştir.   

Havagazı Fabrikası TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi tarafından 23.10.1990 tarihinde taşınmaz 
Kültür Varlığı olarak tescil edilmesi için Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kuruluna 
başvurulmuştur.  

1991 

Havagazı Fabrikası Yapısı ve içinde bulunduğu parsel Mimarlar Odası Ankara Şubesinin Başvurusu 
üzerine Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 19.03.1991 gün ve 1679 sayılı kararı 
ile,  taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiştir. 

1996 

Havagazı Fabrikasının Kültür Varlığı olarak alınan tescil kararından sonra mülk sahiplerinden birisi 
olan EGO Genel Müdürlüğü tescilin iptali için İdare Mahkemesine dava açmış ve açmış olduğu 
“tescilin iptali” davasını kaybetmiştir. Hukuki süreç devam etmiş ve karar son olarak Danıştay 6. 
Dairesinin 1996 / 5342 sayılı kararı ile kesinleşmiştir. Kesinleşen kararda, Havagazı Fabrikası Üstün 
Kamu Yararı adına Hukuksal Koruma altına alınmıştır. 

2006 

10 yıl aradan sonra, tescil kararını alan aynı kurumun “Ankara Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma 
Bölge Kurulu”nun yeni üyeleri tarafından 26 Mayıs 2006 gün ve tescil kararı bilime, hukuka, üstün 
kamu yararına aykırı şekilde kaldırılmıştır.Danıştay kararına  rağmen Havagazı alanı içindeki yapıların 
büyük bölümü Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü tarafından 13 Haziran 2006 
yılında saat 19.00 da başlayarakbir gece operasyonu ile yıkılmıştır. 
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16.06.2006 tarihli Koruma kurul kararı ile Soğutma Kulesi, Vinç, havagazı Deposu, Raylar, Pompa 
İstasyonu ve Elektrik Santrali Bacaları’nın tescil kararı kaldırılmış, 13.06.2006 tarihinden başlamak 
üzere kompleksin önemli binaları hukuksuz bir şekilde yıkılmıştır.  

13-16 Haziran 2006 Yılında Havagazı yerleşkesindeki yıkımlardan fotoğraflar 

 

2010 

Havagazı Yerleşkesi alanı 14.05.2010 gün ve 1516 sayılı kararı ile, 5393 Sayılı Belediye Kanunu'nun 
73. maddesine istinaden bölgenin Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Projesi Alanı (KDGPA) ilan edilmiştir. 
Açılan dava sonucunda iptal edilmiştir. 

2012-2013 
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Havagazı Yerleşkesine Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.04.2012 gün ve 532 sayılı kararı ile onanan 
Çankaya İlçesi 29228 ada (Eski 16402 ada ) 1/5000 ölçekli nazım imar plan değişikliği yapılmıştır. 2,5 
ve 4,5 emsalli yüksek yoğunluklu yapılaşma önerisine açılan dava4 emsalli yüksek yoğunluklu 
yapılaşma ile ilgili açılan dava sonucunda plan 2013 yılında iptal edilmiştir.  

2016  

Haziran  

Haziran 2016 yılında Büyükşehir Belediyesi’nin aldığı meclis kararına göre Havagazı yerleşkesi 
yüksek yoğunluklu yapılaşmaya açılması planlanıyor. Meclis kararları ile Havagazı yerleşkesinde 
mülkiyeti TEİAŞ ve TEDAŞ’a ait olan 29228 ada 1 ve 2 parsellerde 2,5 emsal yükseklik serbest 
kentsel servis alanı ilan edilmiştir. Bu alanlarda, büro, iş hanı, gazino, lokanta, çarşı, çok katlı mağaza, 
banka, otel, sinema, tiyatro gibi sosyal kültürel tesisler; yönetimle ilgili tesisler, özel/resmi eğitim ve 
sağlık ve benzeri tesisler bölgesel ihtiyacı karşılamak üzere yapılabilmektedir.  

Celal Bayar Bulvarı’na cepheli 39 bin 775 metrekarelik alanda ise 4 emsal yükseklik serbest olmak 
üzere, kamusal tesis alanı ilan edilmiştir.Kamu tesis alanında kamu hizmeti için kullanılan resmi 
binalarla, ibadet yerleri, özel eğitim, özel sağlık tesisleri, sinema, tiyatro, opera, müze, kütüphane, 
konferans salonu gibi kültürel binalar ile gazino, düğün salonu gibi eğlence yapıları, otel, özel yurt, iş 
hanı, büro, pasaj, çarşı gibi ticari yapılar, spor tesisleri, genel otopark ve buna benzeri umuma ait 
binaların yapılmasını öngörür. Bu yoğunluğu kentin kaldırması mümkün değildir. Bu yüksek yoğunluklu 
yapılaşma öneren meclis kararına açılan dava devam etmektedir.  

2.Bölüm Rant Yıkım ve Halk Sağlığı açısından 
(ASBEST)  
AĞUSTOS 2016  

25.08.2016 tarihinde Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından–Havagazı Fabrikasında Hurda Karşılığı 
Yıkım İşi ihalesine çıkılması. İhalede 1.400 ton tesisin kesilerek sökümünün yapılması, 2.800 m3 
demirli ve demirsiz betonun inşaatının yıkılması inşaat pozları Muhammen Bedeli 380 Bin TL olarak 
belirlenmiştir.  

EKİM 2016 

5-6 Ekim 2016 Tarihinde Başkent Doğalgaz tarafından alanda bulunan işyerinden Asbest 
ölçümübaşvurusu yapılmıştır. 

KASIM 2016  

24 Kasım 2016 tarihinde Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından – Havagazı Fabrikasında Hurda 
Karşılığı Yıkım İşi ihalesine çıkılması. İhalede  1.300 ton tesisin kesilerek sökümünün yapılması, 2.800 
m3 demirli ve demirsiz betonun inşaatının yıkılması ve 350 Ton Asbestli Malzemenin Sökülmesi, 
Nakliyesi ve Bertaraf edilmesi inşaat pozları   ile  Muhammen Bedeli 13 bin 217 lira 19 kuruş 
muhammen bedelle çıkmıştır. İşin süresi 240 gün olarak belirlenmiştir.   

ARALIK 2016  

Havagazı Yerleşkesinde bulunan Elektrik Santralinin ek binası yıkıldı 

 

OCAK 2017 
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Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara I Nolu Kültür varlıklarını Koruma Bölge Müdürlüğü’nün 02.01.2017 
tarihli yazıları ile Ankara Büyükşehir Belediyesinin 08.12.2016 tarihinde 2016/1181 sayılı meclis kararı 
ile Havagazı Fabrikası alanı ile ilgili 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Nazım ve Uygulama İmar Planı 
değişikliğinin onaylanması ile ilgili başvurusuna; “ İdare mahkemelerinde iptal davası açılan kurul 
kararlarının anılan mahkemelerde görüşülmesi sonuçlanmadan, Koruma Bölge Kurullarınca ele 
alınmasının yargı organının henüz kararını ortaya koymamasına nedeniyle, yargı organını 
etkileyebileceğinden Müdürlüğümüze iletilmiş olan Havagazı Fabrikası 29228 ada 4 parsele 
ilişkin hazırlanmış olan imar planları bu aşamada değerlendirilememektedir. “ demiştir.  

Dolayıyla, hukuk süreci halen devam eden havagazı fabrikası için hem plan değişikliği hem  

ŞUBAT 2017 

15 Şubat 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası Havagazı yerleşkesindeki 350 
ton asbestli malzemenin ihalesine ilişkin “Ankara Kanser soluyor” başlıklı basın toplantısı 
gerçekleştirildi. 

23 Şubat 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi tarafından Havagazı fabrikasındaki 350 ton asbestli 
malzeme ile ilgili halkın bilgilendirilmemesi ve çevrede önlem alınmaması hakkında suç duyurusunda 
bulunulmuştur.   

24 Şubat 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi tarafından Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Ankara 1 
Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü yazı yazılarak İhale süreçleri ile ilgili 
sorular sorulmuş ve cevap istenmiştir. 

25 Şubat 2017 Ankara Büyükşehir Belediyesi 350 ton asbestli malzeme bulunan Havagazı 
yerleşkesindeki elektrik santralinin yıkımına başlandı. Competenze Firmasına numune alınması ve 
analiz yapılması için teklif istendi. 

25 Şubat 2017 tarihinde saat 15.00 önlem alınmadan yıkım sürecinden fotoğraflar 
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27 Şubat 2017TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Ankara Tabip Odası, Kimya Mühendisleri 
Odası Ankara Şubesi, Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi, Çevre Mühendisleri Odası Ankara 
Şubesi 350 ton asbestli malzeme bulunan Havagazı yerleşkesindeki yapı ile ilgili önlem alınmadan 
yıkıma başlanmasına ilişkin basın toplantısı düzenledi. Competenze firması tarafından Yıkım ve 
çevresinden numuneler alındı. 

27 Şubat 2017Havagazı fabrikasından çıkan asbestli tır hem BİMER hem 155 e ihbar edildi. 06 YB 
5152 plakalı tır Asbestli malzeme taşıyor. Sıhhiye’den çevre yoluna doğru hareket eden aracın 
içindekontamine demir olduğu, aracın Ulusal Atık formu olup olmadığı içerisinde kaç ton malzeme 
taşıdığı ve karantina önlemleri alınmadığı ihbar edildi.   
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28 Şubat 2017Competenze firması tarafından alınan numunelerin analiz edilmesi için aynı zamanda 
MTA’ya gönderildi.  Competenze Firmasının hazırladığı analiz raporlarında dört  yerde,asbestin en 
tehlikeli türlerinden  “amphibole” tespit edildi. 28 Şubat saat 17.30 da Mimarlar Odası Ankara Şubesi, 
Kimya Mühendisleri Odası Ankara Şubesi ve Tüketici Hakları Derneği basın toplantısı yaparak analiz 
sonuçlarını kamuoyu ile paylaştı.   Mimarlar Odası Ankara Şubesi bütün kurumlara önlem alın yazısı 
yazıldı. 

28 Şubat 2017Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası ile birlikte,   Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı 
Müdürlüğü, Ankara İl sağlık Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevre Şehircilik il Müdürlüğü, 
Ankara Valiliği, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Kent Estetiği Daire Başkanlığı’na yazılar 
yazılarak yıkım işleminin durdurulması ve ivedilikle binanın karantinaya alınması, halkın 
bilgilendirilmesi ve hava ölçümlerinin yapılması ile ilgili işlem tesisi talep edildi. 
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Competenze Firması tarafından yapılan analizlerin sonuçları 

 

 

MTA tarafından yapılan analiz sonuçları 

 

MART 2017 

1 Mart 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası tarafından önlem alınmadan yıkım 
ve halkın sağlığını tehlikeye atmaktan, idare mahkemesine binanın yıkımının durdurulması için saat 
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11.00 yürütmeyi durdurma davası açtı.7.İdare mahkemesi aynı gün saat 16.00 da binanın yıkımının 
yürütmeyi durdurmasını verdi.  

01 Mart 2017 BİMER başvuru cevabı geldi. Şaka gibi….“T.C. Başbakanlık İletişim Merkezi (BİMER)’ ne 
yapmış olduğunuz 1700295262 sayılı başvurunuz 01.03.2017 tarihinde UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE ŞUBE 
MÜDÜRLÜĞÜ tarafından cevaplanmıştır:BİMER ' e göndermiş olduğunuz şikayet dilekçesinde Uyuşturucu İle 
Mücadele Şube Müdürlüğümüzü ilgilendiren herhangi bir konu bulunmamaktadır.” !!!!!! 

 

 

 

3 Mart 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası tarafından, Anayasanın 181 
maddesinden,Büyükşehir Belediyesi yetkilileri ve firma yetkilileri hakkında suç duyurusunda bulunuldu. 
Havagazı fabrikası yıkım öncesi ve sonrası ile ilgili yapılan tüm açıklamalar ve resen soruşturulacak 
nedenlerle, delillerin toplanması ve muhafaza altına alınmasına yönelik suç mahallinde gerekli 
tedbirlerin ivedilikle alınması ile 5237 s. TCK m. 181 ve m. 257 uyarınca görevi kötüye kullanma 
suçlarından şikayet edilen ve tespit edilecek diğer şahıslar hakkında kamu davası açılmasına karar 
verilmesi talepli dava başvurusunda bulunuldu. . 

Bütün kurumlara önlem alın yazısı Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası tarafından 
gönderildi.  

03 Mart 2017 350 ton asbest bulunan Maltepe Havagazı Fabrikasının önlem alınmadan yıkarak, halk 
sağlığını tehdit eden Ankara Büyükşehir yetkilileri ve Yıkımı gerçekleştiren firma yetkilileri hakkında 
yurttaşların metni imzalayarak, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Memur Suçları Bürosuna nüfus 
cüzdanı örneği ile birlikte suç duyurusunda bulunması dilekçesi yayınlandı. 

06 Mart 2017 Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip Odası asbestli Havagazı Fabrikası 
yıkımı ve sonrasında yaşanan gelişmelere ilişkin basın toplantısı yaptı. Meslek odaları mahkeme 
kararıyla yıkımın durdurulmasını büyük bir adım olduğunu belirtirken, asbest tehlikesinin tamamen 
bertaraf edilmesi için yapının acilen karantinaya alınması gerektiği açıklandı.  

Ankara 7. İdare Mahkemesi yıkımının durdurulmasına karar verdiği tarih ile bu güne kadar geçen 
sürede karantina –ölçüm yapılarak halkın doğru bilgilendirilmemesi yönündeki yerel ve merkezi göreve 
çağırıldı. 

07 Mart 2017 MTA raporu da asbesti doğruladı. 350 ton asbestli malzeme olan Havagazı 
Fabrikası’nın hiçbir önlem alınmadan 25 Şubat’ta yıkılması sonrasında yüzey ölçümleri yaptırarak 
asbesti tespit ettiren ve konuyu yargıya taşıyan Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Ankara Tabip 
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Odası’nın çapraz sorgu için numuneleri gönderdikleri Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü’nün 
raporu da çıktı. Rapor, asbestin varlığını ve çevreye yayıldığını 
kanıtladı.http://www.mimarlarodasiankara.org/index.php?Did=8621 

07 Mart 2017 Hacettepe Üniversitesi ve Türk Toraks Derneği’nin düzenlediği ‘Kentsel Dönüşüm ve 
Asbest Tehlikesi’ başlıklı panel düzenlendi ve havagazı fabrikası ile ilgili “ hedef sıfır maruziyet 
olmalı” dır diyen bilim insanları en ufak bir şüphenin olması halinde bile yasalara uygun hali ile önlem  

08 Mart 2017 TBMM debasın açıklaması yapıldı.Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Ankara Tabip Odası 
ve CHP Ankara Milletvekili Murat Emir,  350 ton asbestli malzeme olan Havagazı Fabrikası 
tartışmasına raporların asbestin varlığını kanıtlayarak son noktayı koyduğunu belirtti. Meslek odaları 
ve Emir, yetkililer göreve Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek’i de istifaya davet edildi.  

 

HAVAGAZI FABRİKASI DAVALARI 

1. HAVAGAZI FABRİKASI 

Davacı                       : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

Davalı                        : Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Dava Konusu           : Ankara ili Çankaya İlçesi, EGO Maltepe Havagazı Fabrikası’nı içeren alan, 
Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 19.3.1991 tarih ve 1679 sayılı kararı ve 
Danıştay 6. Dairesi’nin 1996-102E. 1996-5342K. Sayılı kararı ile “sanayi arkeolojisi” niteliği 
kazanmıştır. Aynı alan, Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun, 26.05.2006 
tarih ve 1545 sayılı kararıyla, 2863 sayılı yasa kapsamından çıkarılmış ve tescil kaydı kaldırılmıştır. 
Dava konusu, Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu’nun, Hukuka aykırı, 26.05.2006 tarih ve 1545 sayılı işleminin yürütmesinin durdurulması ve 
iptali talebi hakkındadır. 

Mahkeme ve Dosya  No: Ankara 2. İdare Mahkemesi 2006\1559E.-Yeni Dosya No: 2012/376 

Akış ve Son Durum  : 01.03.2007 tarihinde bilirkişi incelemesi yapılmıştır. Bilirkişi raporu, Koruma 
Bölge Kurulu kararında hukuka uyarlık bulunmadığı yönündedir. İdare Mahkemesi, 17.06.2008 
tarihinde davanın reddine karar vermiş olup, karar, tarafımızca temyiz edilmiştir. Danıştay 6.Daire, 
23.03.2009 tarihinde kararın bozulmasına karar vermiştir. Davalı karar düzeltme yoluna başvurmuştur, 
karar düzeltme talebi reddedilmiştir. Ancak mahkeme ilk kararında ısrar ederek davanın reddine karar 
vermiştir. Bu karara karşı tarafımızca temyize başvurulmuş olup, karar onanmıştır. Tarafımızdan karar 
düzeltmeye başvurulmuş, karar düzeltme incelemesi devam etmektedir. 

2. HAVAGAZI FABRİKASI 

Davacı                       : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

Davalı                        : Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Dava Konusu           : Ankara ili Çankaya İlçesi, EGO Maltepe Havagazı Fabrikası’nı içeren alandaki 
tescil kaydı kaldırılan yapıların yıktırılmasına ilişkin Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kurulu’nun 16.06.2006 tarih ve 1600 sayılı kararının yürütmesinin durdurulması ve iptali talebi 
hakkındadır. 

Mahkeme ve Dosya  No:  Ankara 2. İdare Mahkemesi 2006\2225E.-yeni dosya no:2012/375 

http://www.mimarlarodasiankara.org/index.php?Did=8621
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Akış ve Son Durum: Ankara 2.İdare Mahkemesi, 27.06.2008 tarihinde davanın reddine karar vermiş 
olup, karar, tarafımızca temyiz edilmiştir. Danıştay 6.Daire, 23.03.2009 tarihinde kararın bozulmasına 
karar vermiştir. Davalı karar düzeltme yoluna başvurmuştur, karar düzeltme talebi reddedilmiştir. 
Ancak mahkeme ilk kararında ısrar ederek davanın reddine karar vermiştir. Bu karara karşı 
tarafımızca temyize başvurulmuş olup, karar onanmıştır. Tarafımızdan karar düzeltmeye başvurulmuş, 
karar düzeltme incelemesi devam etmektedir. 

3. HAVAGAZI FABRİKASI-SUÇ DUYURUSU 

Şikayetçi                               : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi         

Şüpheliler                              :  Kazım Usta EGO Genel Müdürü Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı   
             

Mahkeme ve Dosya No    : Ankara 18.Asliye Ceza Mahkemesi 2007/929 

Akış ve Son Durum  :Ankara ili Çankaya İlçesi, EGO Maltepe Havagazı Fabrikası’nı içeren alanın, 
Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 19.3.1991 tarih ve 1679 sayılı kararı ve 
Danıştay 6. Dairesi’nin 1996-102E. 1996-5342K. sayılı kararı ile “sanayi arkeolojisi” niteliği 
kazanmasına ve koruma bölgesindeki parselin üzerinde koruma tescil şerhi olmasına karşın, 
mahkeme kararlarıyla ve mülkiyetlerinde bulunan parseldeki şerhle bağlı olması gereken şikayet 
edilenlerin, hukuka aykırı bir şekilde, usulsüzce, Koruma kurulundan yıkımla ilgili izin almadan, 
13.06.2006 tarihinde, koruma altındaki bölgedeki eserleri yıkması nedeniyle oluşan suçun ihbarı ve 
cezalandırılmaları talebi hakkındadır. Danıştay kazım Usta hakkında soruşturma yapılmasına karar 
verdi, Melih Gökçek hakkında soruşturma yapılmamasına karar verdi. Savcılık ise, soruşturma 
açılmasına yer olmadığına karar verdi. Karara karşı itirazımız üzerine Sincan Ağır Ceza Mahkemesi 
kararı bozdu ve 18 Asliye Ceza Mahkemesi’nde 2007\929 E. No’su ile Kazım Usta hakkında görevi 
kötüye kullanmaktan dava açıldı. 11.03.2009 tarihinde Mahkeme, sanığın üzerine atılı suçu işlediğine 
dair mahkumiyetine yeterli delil bulunmadığı gerekçesiyle beraatine karar vermiştir. Karar tarafımızca 
temyiz edilmiş olup, temyiz incelemesi Yargıtay 4.Ceza Dairesi’nin 2010/26763E. sayılı dosyası 
üzerinden yapılmış, mahkeme kararı onanmıştır. 

4.  MALTEPE HAVAGAZI FABRİKASI ALANI-PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

Davacı                         : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

Davalı                          : Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı 

Dava Konusu             : Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.04.2012 tarih ve 532 sayılı Çankaya 
ilçesi 16402 adaya ilişkin 1/5000 ölçekli nazım imar planı değişikliği kararının yürütmesinin 
durdurulması ve iptali hakkındadır. 

Mahkeme ve Dosya No: Ankara 12. İdare Mahkemesi 2012\931 E. 

Akış ve Son Durum: Keşif yapılmış, bilirkişi raporu iddialar doğrultusunda gelmiştir. Dava konusu plan 
değişikliği işlemi iptal edilmiş, davalı idare kararı temyiz etmiştir. Temyiz incelemesi devam etmektedir. 

5. HAVAGAZI FABRİKASI-ETİ MAH.-29228 ADA 1,2,3 PARSEL 1/5000-1/1000  İMAR PLANI 
DEĞİŞİKLİĞİ 

 Davacı                        : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

Davalı                          : Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı 

Dava Konusu           : Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 14.06.2016 tarih ve 1180 sayılı Çankaya 
İlçesi, Eti Mahallesi 29228 ada 1,2,3, parsellerde 1/5000 ölçekli nazım  imar planı ve 3 nolu parsele 
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ilişkin 1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği kararının yürütmesinin durdurulması ve iptali 
hakkındadır. 

Mahkeme ve Dosya No: Ankara 13. İdare Mahkemesi 2016/3609E. 

Akış ve Son Durum : Yürütmeyi durdurma istemi hakkında savunma alındıktan sonra 
görüşülecektir. 

6. HAVAGAZI FABRİKASI-ASBESTLİ YAPI SUÇ DUYURUSU-22.02.2017 

 Davacı                        : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi 

Davalı                          : Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı,Ankara Valiliği,SağlıkBakanlığı,Çevre 
Bakanlığı ,Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, v.d. 

7.HAVAGAZI FABRİKASI-ASBESTLİ YAPI YÜRÜTMEYİ DURDURMA -01.03.2017 

Davacı                        : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi,Ankara Tabip Odası  

Davalı                          : Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı,AnkaraValiliği,SağlıkBakanlığı,Çevre 
Bakanlığı ,Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, v.d. 

8. HAVAGAZI FABRİKASI-ASBESTLİ YAPI SUÇ DUYURUSU-03.03.2017 

 Davacı            : TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Ankara Tabip Odası  

Davalı            : Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Ankara Valiliği, SağlıkBakanlığı, 
ÇevreBakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, v.d. 

 

 


